МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от / 3  марта 2023г. №

Об итогах окружного этапа Всероссийского детского

экологического форума «Зелёная планета - 2023»

На основании решения жюри окружного этапа Всероссийского детского

экологического форума «Зелёная планета - 2023» (далее -  Форум):

1. Наградить дипломами Северного управления министерства образования

и науки Самарской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного специалиста отдела организации образовательных ресурсов и

реализации образовательных программ Северного управления министерства

образования и науки Самарской области Сачкову А.И.

Руководитель Северного управления
министерства образования и науки
Самарской области Н. В. Куликова

Приложение 1
к распоряжению Северного
управления
министерства образования и науки
Самарской области
от________  № _________ -р

Список победителей и призеров

Номинация «Изменение климата глазами детей»

(возрастная категория: 5-6 лет):

• Трифонова Варвара, воспитанница СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  1 место (педагог Шитова Т.П.);

• Уткина Арина, воспитанница СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  1 место (педагог Шишкина О.Ю.);

• Красавин Михаил, воспитанник СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Суходол -  1 место (педагог Корнеева М.П.);

• Дунаева Амина, воспитанница СП д/с «Солнышко» ГБОУ СОШ (ОЦ) с.

Челно-Вершины -  2 место (педагог Жукова И.Г.);

• Гайдук Елизавета, воспитанница СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  2 место (педагог Кадерова И.А.);

• Макарова Вероника, воспитанница СП д/с «Ветерок» ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск -  2 место (педагоги Привалова Н.Г., Родионова Л.В.);

• Шумский Александр, воспитанник СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Суходол -  2 место (педагог Генералова О.М.);

• Пересыпкина София, воспитанница СП д/с «Радуга» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  3 место (педагог Чернова М.С.);

• Гребенюк Сергей, воспитанник СП д/с «Яблонька» ГБОУ СОШ с. Новое

Аделяково -  3 место (педагог Волкова Н.Н.).

Номинация «Изменение климата глазами детей»

(возрастная категория: 7-10 дет):

• Мельников Сергей, учащийся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол -  1 место

(педагог Васенина Н.С.);

• Башкирова Виктория, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Алендеева Е.В.);

• Азязова Арина, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  1 место

(педагог Кузьмичева Н.В.);

• Иванов Роман, учащийся ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол -  2 место (педагог

Чиркова В.А.);

• Леонтьева Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол -  2 место

(педагог Краснова Н.А.);

• Тимашева Софья, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  2 место (педагог Жандарова Н.А.);

• Кабанова Дарья, воспитанница СП д/с «Радуга» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  3 место (педагог Чернова М.С.);

• Кузнецова Екатерина, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  3 место (педагог Алендеева Е.В.);

• Шимарова Варвара, обучающаяся МБУ ДО Сергиевская ДШИ -  3 место

(педагог Ахтямов А.В.).

Номинация «Изменение климата глазами детей»

(возрастная категория: 11-13 лет):

• Илларионова Полина, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Жандарова Н.А.);

• Родионова София, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Мурасина Н.А.);

• Бесчастнова Юлия, учащаяся ГБОУ СОШ им. Героя Советского Союза

А.В. Журавлева с. Каменка -  1 место (педагог Алтапова Т.Н.);

• Шейко Илья, учащийся ГБОУ СОШ пос. Светлодольск — 2 место (педагог

Шейко Н.В.);

• Нагорнова Дарья, учащаяся ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол -  3 место

(педагог Хабарова В.В.).

Номинация «Изменение климата глазами детей»

(возрастная категория: 14-17 лет):

• Касимова Анна, учащаяся ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-д. ст. Шентала -  1

место (педагог Галимова Р.Н.);

• Кудряшова Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  1

место (педагог Баскакова А.А.);

• Сычук Арина, учащаяся ГБОУ СОШ пос. Сургут -  2 место (педагог

Щербина О.С.);

• Куклева Анастасия, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее -  3 место

(педагог Марусина О.Ю.).

Номинация «ЭкоПоделки»

(возрастная категория: 5-6 лет):

• Гробовникова Софья, воспитанница СП д/с «Алёнушка» ГБОУ СОШ №1

п.г.т. Суходол -  1 место (педагог Шишкина С.Г.);

• Леонтьев Егор, воспитанник СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №1

п.г.т. Суходол -  1 место (педагог Савельева А.И.);

• Дмитриев Леонид, воспитанник СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  2 место (педагог Соловьева М.Л.);

• Иванова Ева, воспитанница СП д/с «Алёнушка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  2 место (педагоги Горожанкина О. А., Данищенко Т.Г.);

• Милкин Семён, воспитанник СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №1

п.г.т. Суходол -  3 место (педагог Умнова В.А.);

• Некрасова Наталья, воспитанница СП д/с «Радуга» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  3 место (педагог Дворникова А.А.).

Номинация «ЭкоПоделки»

(возрастная категория: 7-10 лет):

• Кирова Сафия, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  1 место

(педагог Степанова О.В.);

• Филиппова Валерия, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  2

место (педагог Степанова О.В.);

• Тайдакова Ника, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  2 место

(педагог Какарова Н.В.);

• Кудряшова Милана, учащаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол -  3 место

(педагог Краснова Н.А.).

Номинация «ЭкоПоделки»

(возрастная категория: 11-13 лет):

• Шейко Егор, учащийся ГБОУ СОШ пос. Светлодольск -  1 место (педагог

Шейко Н.В.);

• Николаев Александр, учащийся ГБОУ СОШ с. Озерки -  2 место (педагог

Баринова Т.Г.);

• Савельева Ольга, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  2 место (педагог Куля А.В.);

• Толстова Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  3 место

(педагог Мурзина З.М.);

• Ахтемирова Светлана, учащаяся ГБОУ СОШ пос. Сургут -  3 место

(педагог Трифонова Н.В.).

Номинация «ЭкоПоделки»

(возрастная категория: 14-17 лет):

• Малиновская Дарья, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Киселева Л.А.);

• Архипов Дмитрий, учащийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  2 месГо

(педагог Мурзина З.М.);

• Ишмуратов Павел, учащийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  3 место

(педагог Мурзина З.М.).

Номинация «ЭкоМода»

(возрастная категория: 5-6 лет):

• Левичева Алена, Егорова Виктория, Григорьев Артём, Карягина София,

Дериглазова Дарья, воспитанники СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ №1

п.г.т. Суходол -  1 место (педагоги Миронова Т.С., Малиновская Е.В.);

• Подготовительная группа №6, воспитанники СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Суходол -  1 место (педагог Капитонова М.Н.);

• Баранова Александра, Зиннурова Алина, Тихонова Анна, Яшуткина

Софья, Башкирова Юлия, воспитанники СП д/с «Сказка» ГБОУ СОШ №1 п.г.т.

Суходол -  1 место (педагог Шишкина О.Ю.);

• Подготовительная группа, воспитанники СП д/с «Звёздочка» ГБОУ СОШ

№2 ж.-д. ст. Шентала -  2 место (педагоги Сиразинова М.В., Мухаметова О.В.);

• Павлова Виктория, воспитанница СП д/с «Ветерок» ГБОУ СОШ «ОЦ»

пос. Серноводск -  3 место (педагоги Дорофеева Н.И., Семизова С.А.);

• Старшая и подготовительная группы, воспитанники СП д/с «Сказка»

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол -  3 место (педагоги Захарова С.В., Морозова

М.М.).

Номинация «ЭкоМода»

(возрастная категория: 7-10 лет):

• Кандраева Мария, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Серноводск -  1 место

(педагог Дмитриева К.Ю.);

• Иванова Яна, учащаяся ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Суходол -  2 место (педагог

Васенина Н.С.).

Номинация «ЭкоМода»

(возрастная категория: 11-13 лет):

• Коллектив «Светофор», учащиеся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  1

место (педагог Аринина Н.Н.).

Номинация «Экобезопасность»

(возрастная категория: 5-6 лет):

• Группы «Колокольчик», «Одуванчик», воспитанники СП д/с «Теремок»

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол -  1 место (педагоги Григорьева А.С., Данилова

Е.В., Евдокимова Г.С., Карева Т.В.);

• Группа «Колокольчик», воспитанники СП д/с «Ветерок» ГБОУ СОШ

«ОЦ» пос. Серноводск -  2 место (педагог Ляукина Н.Г.).

Номинация «Экобезопасность»

(возрастная категория: 11-13 лет):

• Рязанова Полина, Агафонов Данил, обучающиеся СП «Поиск» ГБОУ

СОШ №1 «Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Чеховских

Н.А.);

• Аванесова Ангелина, Бердников Даниил, учащиеся ГБОУ СОШ пос.

Сургут -  2 место (педагог Трифонова Н.В.).

Номинация «Экобезопасность»

(возрастная категория: 14-17 лет):

• Щеблютова Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -I 1

место (педагог Аринина Н.Н.).

Номинация «Природа и судьбы людей»

(возрастная категория: 5-6 лет):

• Мельников Матвей, воспитанник СП д/с «Золотой ключик» ГБОУ СОШ

№1 п.г.т. Суходол -  1 место (педагог Дубова Г.А.).

Номинация «Природа и судьбы людей»

(возрастная категория: 11-13 лет):

• Князькин Денис, обучающийся ФДО «Лидер» ГБОУ СОШ с. Каменный

брод -  1 место (педагог Етриванова Е.В.);

• Русин Роман, учащийся ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Серноводск -  1 место

(педагог Воропаева О.В.);

• Поларшинов Дмитрий, учащийся ГБОУ ООШ им. Героя Советского

Союза А.В. Журавлева с. Каменка -  2 место (педагог Поларшинова Е.Н.);

• Быкова Екатерина, учащаяся ГБОУ ООШ им. Героя Советского Союза

А.В. Журавлева с. Каменка -  2 место (педагог Сульдина О.В.);

• Ижуткина Ксения, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Воротнее -  3 место

(педагог Мамыкина Т.А.);

• Смолькова София, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  3 место

(педагог Рыбина Е.С.);

• Гришенков Константин, учащийся ГБОУ СОШ с. Каменный Брод -  3

место (педагог Етриванова Е.В.).

Номинация «Природа и судьбы людей»

(возрастная категория: 14-17 лет):

• Абышкина Софья, учащаяся ГБОУ СОШ «Образовательный центр»

с.Воротнее -  1 место (педагог Мамыкина Т.А.);

• Гаврилова Карина, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  1 место (педагог Панкратова Н.В.);

• Кобина Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ №2 ж.-д. ст. Шентала -  2 место

(педагог Аринина Н.Н.);

• Лягина Алина, учащаяся ГБОУ ООШ им. Героя Советского Союза А.В.

Журавлева с. Каменка -  3 место (педагог Сульдина О.В.);

• Бугурусланова Ксения, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ № 1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  3 место (педагог Пышкина Е.В.).

Номинация «ЭкоБлогер»

(возрастная категория 5-6 лет):

• Макарова Вероника, Мохова Арина, Савинова Ангелина, воспитанники

СП д/с «Ветерок» ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Серноводск -  1 место (педагог

Привалова Н.Г.);

• Садчиков Никита, обучающийся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  2 место (педагог Садчикова Н.А.).

Номинация «ЭкоБлогер»

(возрастная категория 14-17 лет):

• Хворова Мария, обучающаяся СП «Поиск» ГБОУ СОШ №1

«Образовательный центр» с. Сергиевск -  2 место (педагог Прохоренко М.В.).

Номинация «Эко-волонтёры»

(возрастная категория 5-6 лет):

• Группы «Колокольчик», «Одуванчик», воспитанники СП д/с «Теремок»

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол -  1 место (педагоги Григорьева А.С., Данилова

Е.В., Евдокимова Г.С., Карева Т.В.).

Номинация «Эко-волонтёры»

(возрастная категория 11-13 лет):

• Отряд волонтёров «РКОДОБРО», учащиеся ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» ж.-д.

ст. Шентала -  1 место (педагоги Галимова Р.Н.);

• Щербина Варвара, учащаяся ГБОУ СОШ пос. Сургут -  1 место (педагог

Щербина О.С.);

• Толстова Виктория, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  2 место

(педагог Мурзина Е.А.);

• Борисов Николай, учащийся ГБОУ СОШ пос. Кутузовский -  2 место

(педагог Афанасьева М.Г.).

Номинация «Эко-волонтёры»

(возрастная категория 14-17лет):

• Данилов Вячеслав, Канунников Олег, учащиеся ГБОУ СОШ «ОЦ» пос.

Серноводск -  1 место (педагоги Реутова Л.Г.);

• Архипов Дмитрий, учащийся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  2 место

(педагог Мурзина З.М.);

• Ларионова Диана, учащаяся ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Четырла -  3 место

(педагог Какарова Т.Ю.).